
GOVERNO DO 
ESTADO no CEARÁ 

PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 

OBJETO: CONTRATAÇÀO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÀO DE SHOWS 
MUSICAIS, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

A contratação aqui pretendida será efetuada com os seguintes fornecedores: E.W.E MULTI EIRELI 
- ME e T AMERICO DE SOUZA - ME, tendo em vista que registrou os menores preços na 
licitação, cujo identificado, os quais são vantajosos para Administração, consoante pesquisa de preços 
realizada pelo setor competente. 

Ocorre que o Município de Nova Russas, através da Secretaria de Cultura, efetuou através de Pregão na 
forma Eletrônica, Registro de Preços para itens concerneste a Realização de Eventos e Festividades. 

Urge então a necessidade desta Secretaria de Trabalho e Assistência Social em contratar serviços desta 
natureza para a realização de eventos que contemplarão os usuários dos Programas oriundos desta 
pasta. 

Para tanto, a Secretaria de Trabalho e Assistência Soci24'deveria em suma, realizar as pesquisas de 
preços visando contratá-los. Outrossim, após a realização destas pesquisas de preços verificou-se que é 
mais vantajoso do ponto de vista financeiro, ADERIR aos preços registrados na Ata de Registro de 
Preços sob o n° SC-PEOO1/18. 

Por conseguinte, verificamos que as empresas detentoras dos preços registrados e que atendem a nossa 
necessidade, comprovaram no processo sua qualificação técnica, economico-financeira, e de 
regularidade fiscal e trabalhista dentro do que exige a Lei, a fim de garantir ao erário uma boa e segura 
contratação. 

Portanto, considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na Ata de Registro de Preços 
aludida, a secretaria abaixo assinada, opta por aderir os itens da Ata de Registro de Preços: SC-
PEOOI/18 oriunda do Pregão Eletrônica N° SC-PEOOI/18. 

Nova Russas, 07 de Miço de 2018. 

4. 

ÉRICA HOLANDA PEDROSA 
Secretaria de Trabalho e Assistência Social 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 
88 3672-6330 J CEP 62.200-000 
www.novarussas.ce.gov.br  



PREFEITURA DE 

) NOVA RUSSAS 
GOVERNO IX) 

ESIAD0 DO CEARA 

AUTUAÇÃO DE PROCESSO DE ADESÃO 

Aos 09 (nove) dias do li-is de março de 2018, autuamos o presente processo, na forma de 
.\I)I SÀO/CÀRONA, conforme descriminado abaixo: 

DA ADESÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SC-PI 1,00 1/1 8 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO "CARONA" N ° S1-.\RPOOI/18; 
MODALIDADE A ADERIR: Prcgao E1etrnico - Sistema de Registro de Preços (SRP); 
TIPO DA LICITAÇAO: Menor Preço por item; 
OBJETO: (;ONTRXFAÇÃO DA PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE 
INFRAESTRLI'URÀ PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃo 
1)E SHOWS MUSICAIS, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA, VISANDO A 
REALIZAÇÀO DE EVENTOS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
S( )CL\L. 
INTERESSES: F( )RN 1 CEDOR E ITENS 

E.W.E MULTI EIRELI - ME 

ITENS ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. VR.UNT. VR.TOTAL 

6 

ORNAMENTAÇÃO: 	 SERVIÇO 	 DE 

SERVIÇO 10 6450,00 64.500,00 

DECORAÇÃO,ORNAMENTAÇÃO, 	AMBIENTAÇÃO 	DE 

ESPAÇO 	PUBLICO 	MUNICIPAL ( 	PRAÇAS / AVENIDAS 

/RUAS) PARA EVENTO, SUJEITO À PREVIA APROVAÇÃO DE 

CONTRATANTE E PARECER DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA 

CONTRATADA,CONTENDO 	MATERIAL 	DE 	FERRO 	E 

MADEIRITE DE ACORDO COM A TEMATICA DO EVENTO, 

BALÕES 	DE 	AR, 	TOALHAS 	E TECIDOS 	COLORIDOS 

BONECOS GRANDES INFLAVEIS E ILUMINAÇÃO ARTISTA 

COLORIDA. 

16 

TELÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 1 DESMONTAGEM 

DIÁRIA 10 939,00 9.390,00 

DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 

POLEGADAS 	ESTRUTURA 	DE 	SUSTENTAÇÃO 	EM 

ALUMÍNIO 	Q20, 	01 	( 	UM 	) 	PROJETOR 	DE 	5000 

ANSILUMENS, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM 

CÂMERA,DIG ITAL,COM 	EQUIPAMENTOS 	DE 

TRANSMISSÃO. 

20 

TABLADO: LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO NO MÍNIMO 

DIÁRIA 4 1140,00    4.560,00 

05 METROS DE FRENTE POR 05 METROS DE FUNDO, COM 

01 METRO DE ALTURA , EM ESTRUTURA DE FERRO 

GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM 

COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARRAPETADO. 

DESPESAS COM: ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E LANCHES 

SERÃO 	POR 	CONTA 	DO 	CONTRATADO. 	(EMPRESA 

RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS). 

27 

PALCO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

DIÁRIA 10 1329,00 13.290j00  0,OO 

PALCO 	PEQUENO 	MEDINDO 	08X08M, 	COM 	AS 

ESPECIFICVAÇOES MÍNIMAS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 

MEDINDO 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE 

PROFUNDIDADE, COM COBERTURAS EM BOX TRUSS DE 

DURO ALUMÍNIO, 	PISO 	DO 	PALCO 	EM 	ESTRUTURA 

METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR 

PRETA,ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M,HOUSE 

MIX DIÁRIA 6 RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1388 2-NTRO 

88 	3672-6330 	1 	CEP62.2 	.00 

WWW.NOVARUSSAS.CE.GOV.BR  PREFEITURA DE NOVA 

6 

Rua Padre Francisco Rosa, 138 Ct 	O 

88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
www.novarussas.ce.gov.br  

GO /prefeituradenovarussas 

11 



PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 

RUSSAS GOVERNO NO ESTADO NOS PARA MESAS DE PA E 

MONITOR,MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA 

CADA 	COM 	ESCADA 	DE, 	ACESSO. 	AS 	DESPESAS 

COM:ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E LANCHES SERÃO 

POR CONTA DO CONTRATADO. (EMPRESA RESPONSÁVEL 

PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO). 

31 

SONORIZAÇÃO 	DE 	PEQUENO PORTE: 	LOCAÇÃO 	DE 

SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 

CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/318 

"O" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA 

COM 03 VIAS 	ATIVAS, 	COMPOSTAS 	DE 	04 CAIXAS 

AÇÚSTICAS SUB-GRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 

01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 

AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 DIÁRIA 06 R$ 6.500,00 

R$ 39.000,00 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200W RMS, 

02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR 

DE 	3200 	W 	RMS, 	01 	MICROFONE 	SEM 	RO, 	03 

MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 4 PEDESTAIS. CD 

POWER, O DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL 

COM: 	EQUIPAMENTO 	SOLICITADO 	COM 	PROTEÇÃO 

-" 

DIÁRIA 8 629,00 5.032,00 

EMBORRACHADO, 	COM 	TENSÃO 	DE 	220 	E 	110V, 

ATERRAMENTO . AS 	DESPESAS COM, ALIMENTAÇÃO 

HOSPEDAGEM 	E 	LANCHES SERÃO 	POR CONTA 	DO 

CONTRATADO. 	(EMPRESA 	RESPONSÁVEL 	PELA 

PRESTACÃO DOS SERVIÇOS). 

VALOR GLOBAL R$ 	96.772,00 

GOVERNO IX) 

Esu'wo DO 

CQ,  

E BONFIM 
Prcsidtntc da (:11 

T AMERICO DE SOUZA - ME 

ITENS ESPECIFICAÇÕES UNID. 	QUANT. 	VR.UNT. VR. TOTAL 

13 

ATRACÃO LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO, ARTISTA OU BANDA 

SERVIÇO 10 1.149,99 11.499,90 

COM REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE OS RITMOS DE 

AXÉ,FORRO, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE 

SHOW DE PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H (DUAS 

HORAS) ,COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES MUNIDAS DE 

TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA 

APRESENTAÇÃO.. 

VALOR GLOBAL R$ 11.499,90 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 

88 3672-6330 1 CEP62.200-000 

www. novarussas.ce.gov.br  

0 /prefeituradenovarussas 



  

PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAt 

GOVERNO DO 

ES'IADO DO CEARA 

TERMO DE ADESAO 

,t3 
PROCESSO: 	 f ' 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' SC-PEO01/18, DE 
FEVEREIRO DE 2018. 	 , 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SC-PEO01/18, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE 

Considerando que o presente Processo de Adesao a Ata de Registro de Preços 
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n°. 
10.520/2002, de 17 de julho de 2002, Decreto n°. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, em seu 
artigo 22, subsidiariamente com o disposto na Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e 
alterações posteriores, e demais normas pertinentes; 

Considerando a Adesão à Ata de Registro de Preços n° SC-PEO0I/18, do 
Município de Nova Russas, estado do' Ceará, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA 
EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, 

M SERVIÇOS DE LOCAÇÀO COM MONTAGE E DESMONTAGEM DE 
EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA, VISANDO.-A REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, oriunda do Pregão 
Eletrônico n° SC-PEO0I/18, de 26 de janeiro de 20i.' 

Considerando a Solicitação, datada em 05 de março de 2018, expedido por esta 
municipalidade, na categoria de Orgao Não Participante, ao ORGÃO GERENCIADOR, 
no qual solicita permissão para aderir ao item do lote onde a empresa E.W.E MULTI 
EIRELI - ME e T AMÉRICO DE SOUZA - ME, consagraram-se vencedoras. 

Considerando a resposta do ORGAO GERENCIADOR que autorizou a 
Adesao da Ata de Registro de Preços referente aos itens e quantitativos solicitados; 

Considerando os TERMOS' DE ACEITE das empresas detentoras da referida Ata 
de Registro de Preços: 

E.W.E MULTI EIRELI - ME, sediada no endereço: Rua Maria Lopes Ferro, 325, 
Centro - CEP: 62.200-000 - Nova Russas/Ce. 

T AMERICO DE SOUZA - ME, sediada no endereço: Avenida Sargento Hermínio, 
114, Venâncios - CEP: 63.700-000 - Crateús/Ce. 

Consubstanciado, por fim, nos Principias da Legalidade, da Econômia Processual, da 
Publicidade e da Eficiência. 

RESOLVE: 

o; 

Aderir a Ata de Registro de Preços n° SC-PEO0I/18, de 10  de fevereiro de 2018. 
Oriunda do Pregão Eletrônico: N° SC-PEO0I/18, de 26 de janeiro de 2018 realizada pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, Secretaria de Cultura, quanto aos 
fornecedores a seguir: 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 
88 3672-6330 1 CEP62.200-000  

00 /prefeituradenovarussas 

wwwnovarussas.cegov.br  



PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
GOVERNO L)O 

Es lADO DO CEAIIA 

V' E.W.E MULTI EIRELI - ME; 
v' T AMERICO DE SOUZA - ME 

1 

NOVA ROSSAS/CE, 13 de março de 2018. 

ERICA HOLANDA PEDROSA 
Secretaria de Trabalho e Assistência Social 

TEST.EMtTNHAS: 

- Nome 	 
CPF: / 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 
88 3672-6330 1 CEP62.200-00 
www.novarussas.ce.gov.br  

®O /prefeituradenovarussas 



PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

GOVERNO ix 
F1siMo DO C 

- o / 
A Prefeitura Municipal de Nova Russas - Ceará, através da Sra. Secretaria Éri'è 

[-lolanda Pedrosa, no uso de suas atribuições leiais e considerando haver a Comissão de 
Licitação e Pregão, cumprindo todas as exigências para a abertura do Processo de Carona 
n° ST-ARPOO1/18, CUJo objeto é CONTRATAÇÃO DA PRES'I.\(A() DF SFRVIÇOS 
II LOCAÇÃO  DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, (;OMPRLIFNDLINDO 
APRESENTAÇÃO DE SHOWS MLSICAIS, SERVIÇOS DLI LOCAÇÃO COi 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUJP.-\NIEN'I'OS LI ESTRUTURA, 
VISANDO A REALIZ;\ÇÀO DE EVENTOS 1);\ SECREI.\RI.\ D11,  'lRABAI.HO 11 
.\SSIS'I'ENCT1\ SOCIAL, decorrente da Ata de Registro de Preços no SC-11-'1001/ 18' de 1" 

de fevereiro de 2018, oriundo do Pregão Pregão Lietronico n° SC-PEO01/18, de 26 de 
janeiro de 2018 da PRFFEITLRA MUNICIPAl. Dl. \O\\ RUSSAS  - Ceará, vem 
RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza OS seus efeitos legais 
jurídicos. 

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços n°  ST-
ARPO01/18, em favor das seguintes empresas e com os respectivos valores: 

1- E.W.E MULTI EIRELI - ME 

ITENS ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. 	1 	VR.UNT. VR.TOTAL 

6 

ORNAMENTACÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO,ORNAMENTAÇÃO, 

SERVIÇO 10 6450,00 64.500,00 

AMBIENTAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICO MUNICIPAL ( PRAÇAS / 
AVENIDAS /RUAS) PARA EVENTO, SUJEITO À PREVIA APROVAÇÃO 

DE CONTRATANTE E PARECER DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA 

CONTRATADA. CONTENDO MATERIAL DE FERRO E MADEIRITE DE 

ACORDO COM A TEMATICA DO EVENTO , BALÕES DE AR, 

TOALHAS E TECIDOS COLORIDOS, BONECOS GRANDES INFLAVEIS 

E ILUMINAÇÃO ARTISTA COLORIDA. 

16 

TELÃO : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 1 DESMONTAGEM DE 

DIÁRIA 10 939,00 9 	00 .390, 

SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS 

ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q20, 01 ( UM 

PROJETOR 	DE 	5000 	ANSILUMENS, 	COM 	TRANSMISSÃO 

SIMULTÂNEA COM CÂMERA,DIGITAL,COM EQUIPAMENTOS DE 

TRANSMISSÃO. 

20 

TABLADO : LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO NO MÍNIMO 05 

DIÁRIA 4 1140,00 4.560,00 

METROS DE FRENTE POR 05 METROS DE FUNDO, COM 01 

METRO DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E 

FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS 

LATERAIS E ACARRAPETADO. AS DESPESAS COM: ALIMENTAÇÃO 

HOSPEDAGEM E LANCHES SERÃO POR CONTA DO CONTRATADO. 

(EMPRESA RESPONSAVEL PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS). 

27 

PALCO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 

DIÁRIA 10 1329,00 
' 

13 290 00 

PEQUENO 	MEDINDO 	08X08M, 	COM 	AS 	ESPECIFICVAÇOES 

MÍNIMAS: 	PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	EM 	LOCAÇÃO 	COM 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 08 METROS 

DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURAS 

EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO, PISO DO PALCO EM 

ESTRUTURA METALICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR 

PRETA,ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M.HOUSE MIX 

DIARIA 6 RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1388 2-NTRO 88 3672- 

6330 	1 	CEP62.2' 	•00 	WWW.NOVARUSS/S.CE.GOV.BR  

PREFEITURA DE NOVA RUSSAS GOVERNO NO ESTADO NOS PARA 

MESAS DE PA E MONITOR,MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO 

TENDA 	CADA 	COM 	ESCADA 	DE, 	ACESSO. 	AS 	DESPESAS 

COM:ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E LANCHES SERÃO POR 

CONTA 	DO 	CONTRATADO. 	(EMPRESA 	RESPONSAVEL 	PELA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO). 

31 
SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 

SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, 
DIÁRIA 8 	- 629,00 

' 
5 032 00: 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 
88 3672-6330 1 CEP62.200-00 
www.novarussas.ce.gov.br  

®O /prefeituradenovarussas 



GOVERNO 1)0 
ES LADO DO CEARA 

 

Sim 

PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 

EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/318 "Q' CONSTANTE, 04 

CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, 

COMPOSTAS DE 04 CAIXAS AÇÚSTICAS SUB-GRAVES, 04 CAIXAS 

ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 

OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 DIÁRIA 06 R$ 

6.500,00 R$ 39.000,00 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200W 

RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 

3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM RO, 03 MICROFONES 

DINÂMICOS PARA VOZ. 4 PEDESTAIS. CD POWER, O DIRECT BOX, 

SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM: EQUIPAMENTO SOLICITADO 

COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 

110V, ATERRAMENTO .  AS DESPESAS COM, ALIMENTAÇÃO 

HOSPEDAGEM E LANCHES SERÃO POR CONTA DO CONTRATADO. 

(EMPRESA RESPONSAVEL PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS).  

VALOR GLOBAL R$ 96.772,00 

3 

2- T AMERICO DE SOUZA - ME 

ITENS ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. VR.UNT. VR. TOTAL 

13 

ATRACÃO LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO, ARTISTA OU BANDA COM 

SERVIÇO 10 1.149,99 11.499,90 

REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE OS RITMOS DE AXÉ,FORRO, MPB, 

POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DE PRAÇA PUBLICA 

COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H (DUAS HORAS) ,COMPOSTA DE NO MÍNIMO 

15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO 

NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.. 

VALOR GLOBAL R$ 11.499,90 

Importa a presente Adesão no valor estimado global de R$ 108.271,90 (cento e 
oito mil duzentos e setenta e um reais e noventa centavos). 

.\o Setor competente para providências cabíveis. 

NOV.\ RUSSAS/CE, 16 de março de 2018. 

ERIC HO 
'T).vcKk' 
[ANDA PEDROS\ 

Secretaria de Trabalho e Assistência Social 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-0 
www.novarussas.ce.govbr 

O /prefeituradenovarussas 


